
1/2

kuryr 19. června 2024

Rusko určilo hlavní podmínku pro členství v BRICS
infokuryr.cz/n/2024/06/19/rusko-urcilo-hlavni-podminku-pro-clenstvi-v-brics

Náměstek ruského ministra zahraničí prohlásil, že země, které
se chtějí připojit ke skupině, nesmí být zapojeny do programů
jednostranných sankcí

Žádná země, která se chce připojit ke skupině BRICS, by se neměla
účastnit nezákonných jednostranných sankcí, prohlásil náměstek
ruského ministra zahraničí Sergej Rjabkov a zdůraznil, že toto je pro
Moskvu klíčové kritérium pro přijetí nových členů.

Na úterní tiskové konferenci v Moskvě se diplomat dotkl ruské vize
dalšího rozšiřování BRICS.

„Jedním z klíčových kritérií pro přijetí do BRICS a vítání partnerských
států je pro nás neúčast… na nezákonné sankční politice,
nezákonných omezujících opatřeních vůči jakémukoli účastníkovi
BRICS, samozřejmě především vůči Rusku,“ uvedl Rjabkov. 

Tento postoj se setkává s „plným pochopením“ ostatních členů
BRICS, poznamenal Rjabkov. Moskva očekává, že si taková pozice
zachová svou „jádrovou povahu“, jak skupina v budoucnu poroste,
řekl.

„Skutečnost, že BRICS poroste a bude nacházet nové formy jak s
partnery, tak z hlediska vlastní expanze, je neoddiskutovatelná,“ řekl
diplomat s tím, že současných deset členů skupiny se na sebe
již „přizpůsobilo“ a nyní pracuje „jako tým.“

BRICS byla založena v roce 2006 Brazílií, Ruskem, Indií a Čínou,
zatímco Jižní Afrika se připojila v roce 2011. Skupina se letos
rozšířila o Egypt, Etiopii, Írán a Spojené arabské emiráty jako
plnohodnotné členy. Skupina, nyní hovorově známá jako BRICS+, se
i přes expanzi rozhodla zachovat svůj původní název.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/06/19/rusko-urcilo-hlavni-podminku-pro-clenstvi-v-brics/


2/2

Řada dalších zemí oficiálně deklarovala záměr připojit se k
organizaci také. Nejnovější projev vůle přišel o víkendu od
malajského premiéra Anwara Ibrahima, který se zavázal, že v brzké
době podá potřebné papíry. 

„Ujasnili jsme naši politiku a rozhodli jsme se.“ Brzy zahájíme
formální proces. Čekáme na konečný výsledek a zpětnou vazbu od
jihoafrické vlády,“ uvedl Ibrahim.

 
 


